[bookmark: _GoBack]

	         Башкортостан  Республикаһы
Ишембай районы
                     муниципаль районы
Байғужа ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте

	Администрация  сельского поселения
           Байгузинский сельсовет
            муниципального района
                Ишимбайский район
           Республики Башкортостан

                           К А Р А Р                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июля 2025 г.                           с. Кинзебулатово                                            №28

[bookmark: _Hlk121318727]О прекращении права оперативного управления
на имущество и принятии его в казну сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет МР Ишимбайский район РБ об изъятии движимого имущества из оперативного управления п о с т а н о в л я е т:
1. Изъять из оперативного управления Администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан недвижимое имущество – нежилое помещение - фельдшерско-акушерский пункт, с кадастровым номером 02:28:030802:354, общая площадь 57,6 кв.м., расположенное по адресу: Республика Башкортостан, р-н. Ишимбайский, с. Кинзебулатово, ул. Советская, д. 4.
2. Принять в казну Сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.
2. Прекращение права оперативного управления на нежилое помещение подлежит регистрации в отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан по Ишимбайскому району.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения: 	                     С. Д. Юсупов

Акт приема - передачи
имущества на праве оперативного управления

от «04» июля 2025 г.

[bookmark: _Hlk88570802]Мы, нижеподписавшиеся, от передающей стороны – Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, ОГРН:1020201774988, ИНН:0226002137, в лице исполняющего обязанности управляющего делами администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Мухамадиевой Гульзар Ягафаровны, действующего на основании доверенности  №2 от 04.07.2025г.,  от принимающей стороны – Сельское поселение Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в лице главы администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Юсупова Салавата Дамировича, действующего на основании Устава, составили настоящий акт о том, что в соответствии с постановлением Администрация  сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан № 28 от 04.07.2025 г., Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан передает, а  Сельское поселение Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан принимает недвижимое имущество - нежилое помещение - фельдшерско-акушерский пункт, с кадастровым номером 02:28:030802:354, общая площадь 57,6 кв.м., расположенное по адресу: Республика Башкортостан, р-н. Ишимбайский, с. Кинзебулатово, ул. Советская, д. 4.
Имущество находится в удовлетворительном состоянии и пригодно для дальнейшей эксплуатации, о чем составлен настоящий акт в 4-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
Акт является основанием для внесения соответствующих изменений в бухгалтерские документы сторон.

	                 Передающая сторона

Администрация сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
	[bookmark: _Hlk147334919]              Принимающая сторона

Сельское поселение Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

И.о. Управляющий делами администрации

_____________Г.Я. Мухамадиева
 М.П.
	Глава сельского поселения

______________С.Д. Юсупов
 М.П.

Начальник МКУ Централизованная бухгалтерия муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан
_______________ Л.А. Голованова
М.П.